CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 213/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão e ao

Senhor Pedro Antonioni, Secretário Municipal de

Trânsito e Transporte, à instalação de uma lombada

na Rua Suetônia Batista, em frente à Capela de

Santa Rita de Cássia, no bairro Alto de Santa Rita.

Senhor Presidente,

                          Venho por meio deste, solicitar a instalação de uma lombada na Rua Suetônia Batista, em

frente à Capela de Santa Rita de Cássia, no bairro Alto de Santa Rita. Essa medida é importante para

aumentar a segurança dos pedestres e controlar a velocidade dos veículos na região, especialmente

considerando o fluxo de pessoas que frequentam a capela

                         Solicito que esta indicação seja encaminhada conforme as diretrizes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro), extensivo ao Senhor Pedro Antonioni, Secretário

Municipal de Trânsito e Transporte: (Rua Abílio Chacon, n° 346 – JK– CEP: 59380-000 – Currais Novos).

Currais Novos/RN, 01 de novembro de 2025.

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-12-02T09:12:44-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406